[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА
Муниципального района
Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
От 27.12.2016г.

        № 212
г. Усолье-Сибирское
О внесении изменений в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 26.10.2010г. №300 «Об установлении и введении в действие единого налога на вмененный доход на территории муниципального района Усольского районного муниципального образования»
На основании приказа Росстандарта от 31.01.2014г. №14-ст (в редакции от 01.09.2016г. №1019-ст) "О принятии и введении в действие Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) и Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008)", распоряжения Правительства Российской Федерации от 24.11.2016г. №2496-р, руководствуясь ст.ст. 15, 35 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 26.10.2010г. №300 «Об установлении и введении в действие единого налога на вмененный доход на территории муниципального района Усольского районного муниципального образования» (в редакции от 30.10.2012г. №32, от 22.12.2015г. №175) следующие изменения:

1.1.подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

1)оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) и Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008) с учетом определенных Правительством Российской Федерации перечней кодов видов деятельности и кодов услуг, относящихся к бытовым услугам;
2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для опубликования в газете «Усольские новости и мировые репортажи»;

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.

3.Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования, но не ранее 01.01.2017г.
Председатель Думы

муниципального района
Усольского районного

муниципального образования

Н.Н.Глызина